

ادامه سرمقاله

نسبت قدرت و مسوولیت

دومین تفاوت این است که رسوایی واثر گیت در کشوری رخ می‌دهد که در میان انگلوساکسون‌های اصیل و به طور خاص اهلی مغرور بریتانیای کبیر، به سرزمین «گلورچران‌ها» معروف است و توسعه سریع و سرطانی آن می‌تواند منجر به بروز چنین بحران‌هایی شود که در امپراتوری باشکوه و پرقدمت بریتانیای کبیر اثری از آن نمی‌توان یافت. از همین روست که نویسنده‌گان صاحبان‌انگلیسی نظیر «هارتین واکر» به خود جرات می‌دهند تا به راحتی انتقادی از این دست را در آمریکا به صورتی تلویحی مورد نکوهش قرار دهند. اما پرنده شونده هفت‌نامه اخیر جهان در کشور استونیست‌ها گشوده شده و این‌بار حاکمیت مغرور و فاخر این امپراتوری برطوطرامی را نشانه گرفته است. اینجاست که پیچیدگی قضیه آشکارتر می‌شود. هر گاه فقدان یا ضعف نهادهای اجتماعی و به طور خاص نهادهای مدنی در سیستمی مشاهده می‌شود، تعامیلت‌خواهی سلطه ایجاب می‌کند تا شمارهای فراطی، حرکت‌های نامشایی، تبلیغات کرکننده و در یک کلام نمادگرایی فقدان یا ضعف نهادها را جبران کنند. در چنین شرایطی با عظمت‌های پوشایی مواجه خواهیم شد که بالاخره در جایی بیماری مزمن آنان با سر بار کردن زخمی جدید، چهره نشان می‌دهد. صاحب این قلم به هیچ‌وجه در پی حمله به سیستم سیاسی یا رسانه‌ای غرب یا تحسین مسوولیت‌پذیری سرمداران آن (که در شکل استغفاهای پیاپی قبایل مشاهده‌است) نیست بلکه مخاطبان خود را به تامل‌های اندم این جریان دعوت می‌کند تا همگی با هم شاهد مواجهه یک سیستم توسعه‌یافته (که خود را اموگراتیزه می‌داند) با وقوع بحرانی از این دست باشیم. بدیهی است پرسش‌های بنیادی که در این میان یافتن پاسخ‌خشی برای ناظران خالی از لطف نخواهد بود عبارت‌اند از:
۱- در جهان غرب تسلسل اختیار و مسوولیت در میان مدیران جلمعه چگونه تجلی می‌یابد؟
۲- نهادهای مدنی و حافظان دموکراسی در غرب چگونه با امپریالیسم خبری با امپراتوری رسانه‌ای که مسوول اصلی این رسوایی است مقابله خواهند کرد و نتیجه این مقابله به افکار عمومی مغرب‌زمینیان چگونه انعکاس خواهد یافت؟
قطعا پاسخ پرسش‌هایی از این دست تجربه تاریخی گرانبهایی را پیش چشم‌ان فعالان اجتماعی و سیاسی در عرصه رسانه‌های گروهی، به طور عام و در مطبوعات به طور خاص قرار می‌دهد تا ببینیم.

بی‌نوشته‌ا

۱- snobbing: گرایش‌ی است افراطی که فرد مبتلا به آن مایل است بپوسته در گروه بزرگان و جر که توانگران محسوب شود و به شمار رود.
۲- ساختمان واثر گیت محل یکی از ستادهای اصلی و مرکز فعالیت‌های انتخاباتی حزب دموکرات آمریکا در ابتدای دهه ۷۰ میلادی بود که به دستور ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور ایالت متحده و با اطلاع و همکاری عوامل اطلاعاتی دولتی از جمله بخش‌هایی از اف‌بی‌آی برای شنود مکالمات و شناسایی جزئیات فعالیت‌های رقیب انتخاباتی تجوهر شده بود که کشف وسایل استراق

سمع منجر به برمال شدن زنجیره طولانی از پرداخت و دریافت رشوه و انواع دیگری از فسادهای ملواری تولتی شد. در نهایت رسانه‌ای شدن گسترده این اخبار در مطبوعات آمریکا به استغفای نیکسون از ریاست‌جمهوری انجامید.

ادامه از صفحه ۳

تلفظیان را از دخالت در سیاست و انتخابات منع کرده، قانونی می‌دانید؟
• اظهار نظر که اشکالی ندارد. بالاخره مقامات در هر رده یا پستی که هستند، همان طور که مردم عادی می‌توانند اظهار نظر کنند، اینها هم می‌توانند. فکر می‌کنم بدفالت تعریف جایی دارد.

• به هر حال در عرف سیاسی دنیا وقتی که چنین اظهارنظرهایی از سوی نظامیان مطرح می‌شود، افراد سیاسی برای شرکت در انتخابات دچار تردید و گمانه‌های مختلفی می‌شوند.

من عرض می‌کنم که هیچ‌گونه شک و تردیدی نداشته باشند. آماده هستیم تا حضور تمامی کسانی که علاقه‌مند به نظام هستند و در چارچوب قوانین و مقررات عمل می‌کنند را در انتخابات ببینیم.

• اما برای اظهار نظر‌ها را جایگاهی ایجاد می‌شود که شبانه‌به‌رانگیز است؛ بگذاریم، مایلیم نظر شما را راجع به حمایت‌های ویژه‌ای که برخی معتقدند از طرف دبیر شورای نگهبان از دولت صورت می‌گیرد، بدانم. من درصدد دفاع و توجیه این گونه مطالب نیستم اما این نکته را چندین بار خدمت ایشان عرض کرده و ایشان هم توضیح دادند. آیت‌الله جنتی یک شخصیت برجسته‌ای هستند و هر حال رسمت‌های دیگری هم دارند مثل خطیب نماز جمعه یا رییس شورای هماهنگی تبلیغات و سمت‌های این‌گونه‌ای که ممکن است به فراخور سمت، اظهار نظرهایی داشته باشند. اما توجیهی که خود ایشان دارند این است که من از رفتار دولت در هر شکلی که باشد، دفاع می‌کنم نه رفتار یک شخص یا دولت خاص. هر دولتی اگر در یک مسیر صحیحی قرار بگیرد و کار انجام دهد از آن حمایت می‌کنم و اگر کسی دولت را در یک جهت ناصحیح حرکت کند، مقابله می‌کنم.

• پس اینکه برخی چنین دیدگاهی را نسبت به دبیر شورای نگهبان دارند، شما به ایشان انتقاد دارید؟

به هر صورت اینها مطالبی است که مطرح می‌شود. ولی چون ایشان هم «الله» اقدامات دولت صحبت کرده‌اند و هم «علیه» اقدامات، بنابراین نمی‌توانیم بگوییم که یکطرفه و یکسویه حرکت کردند.

• اما تا قبل از اینکه بحث معروف به جریان انحرافی پیش بیاید موضع غالب ایشان حمایت‌های سفت و سخت بوده، ولی الان به سمت انتقاد رفته‌اند. اما بالاخره این ادغدغه وجود دارد که دبیر شورای نگهبان حمایت‌های خاصی از دولت می‌کند؟
• نشان به رفتار مقامات یک نگاه دینی و الهی است و فرقی هم نمی‌کند که کدام قوه باشد. به هر حال وقتی که در مقام خطیب نماز جمعه هستند، نگاشنان فقط و فقط از جایگاه دبیری شورای نگهبان نیست.
• ولی بالاخره وقتی چنین دیدگاهی دارند، نمی‌توان کتمان کرد که این دیدگاه تاثیر گذار است؛ البته به جز آیت‌الله جنتی برخی از اعضای شورا هم در مقاطعی علنا از دولت به شدت محاکمه کرده‌اند. مثلا غلامحسین الهام در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری در حالی که عضو شورای نگهبان بودند در میتینگ تبلیغاتی احمدی‌نژاد در حمایت از او سخنری کرد. خود ایشان بعدا آمدند توضیح دادند؛ گفتند اشتباه کردند و نباید این کار را می‌کردند.

• اما جایگاه شورای نگهبان یکسری حساسیت‌های ویژه‌ای دارد که نمی‌توان انتظار داشت چنین رفتاری صورت بگیرد و بعد در افکار عمومی یا یک فکر خردخواهی موضوع بماند.
• خود شورای نگهبان در واقع مجموعه‌ای

شرق: «رسوایی شنود مکالمات تلفنی از سوی مردان

مورداک و همکار ی با پلیس حاوی درس‌های زیادی است، اما من به عنوان رییس پلیس لندن در حالی استغفا می‌دهم که لطمه‌ای به صداقت حرف‌هام وارد نشده است. من هیچ‌گونه اطلاعی از وسعت شنود مکالمات تلفنی نداشتم.» این جمله‌ای است که سربل استونیسون، رییس پلیس لندن روز گذشته پیش از اعلام استغفای خود به خاطر رسوایی شنود تلفنی در بریتانیا مقابل خبرنگاران بر زبان آورد.

استونیسون متهم شده است که نیل والیس، یکی از سر‌دبیران سابق نیزوز اینترنشنال را به عنوان مشاور استخدام کرده است. استغفای استونیسون پس از آن کلید خورد که مشخص شد او پس از انجام دو عمل جراحی، دوره نقاهت خود را در یک مرکز تفریحی – بازپروری گذرانده که نیل والیس، معاون سابق سردبیر نشریه «خبار جهان» در آن مشاور روابط عمومی بوده و از طریق او، رییس پلیس لندن هزینه‌ای باب اقامت خود در این مرکز تیرداخته است. نیل والیس همچنین از سوی پلیس به عنوان مشاور استخدام شده بود. او هفته پیش در رابطه با رسوایی شنوده‌های تلفنی دستگیر شد. پیش از استونیسون، ربکا بروکس، که او هم روز جمعه از سمت مدیر اجرایی گروه نیزوز اینترنشنال استغفا کرده بود، به اتهام شنود تلفن و فساد بازداشت شد. تترزا می، وزیر کشور

وعده باز گشت مشرف

ایستا: پرویز مشرف – که هم‌اکنون در تبعید خودخواسته به سر می‌برد– اعلام کرد که ۲۳ مارس ۲۰۱۲ (چهارم فروردین ۹۱) به پاکستان بازخواهد گشت. مشرف که به اتهام دست داشتن در ترور بی نظیر بوتو و همچنین قتل یک فعال سیاسی در بلوچستان پاکستان تحت تعقیب قضایی قرار دارد گفته از زندان نمی‌ترسد.

شرق: برای اولین بار پس از آغاز ناآرامی‌های سسوریه، طرفداران و مخالفان بشار اسد وردروری هم قرار گرفتند. به گزارش دویچه‌وله، در درگیری‌هایی که میان هواداران و مخالفان دولت در حصص روی داد، بیش از ۱۰۰ نفر کشته شده‌اند. رامی عبدالرحمان، ناظر حقوق بشر سوریه اعتقاد دارد این چرخشی خطرناک در جریان تحولات سسوریه است و می‌تواند به جنگ داخلی منجر شود. او مدعی است دولت با این تحرکات می‌خواهد در کشور جنگ داخلی راه بیندازد. بر اساس گزارش‌های رسیده از حصص درگیری‌ها

بریتانیا روز گذشته از استغفای استونیسون ابراز تاسف کرده و در عین حال خدمات او را ستودند. دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا نیز از خدمات «طولانی و ممتاز» او ستایش کرد.

شمار استغفاها و بازداشت‌های مظنونان پرونده شنود در بریتانیا رو به افزایش است و این موضوع سرنوشت خوبی را برای حزب حاکم در بریتانیا رقم نمی‌زند. دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا و روبرت مورداک، مالک شرکت رسانه‌ای «نیزوزگورپریشن» به دلیل رسوایی شنود غیرقانونی تلفنی در بریتانیا زیر فشارهای فرایند‌ای قرار گرفته‌اند. اکنون دولت محافظه‌کار و شخصی دیوید کامرون ساکن خانه شماره ۱۰ خیابان داونینگ استریتی به خاطر رابطه با امپراتوری رسانه‌ای مورداک، زیر ذره‌بین هستند. دستگیری ربکا بروکس دهمین دستگیری متهمان این پرونده بوده است. ربکا بروکس نه تنها همکار نزدیک و دست راست روبرت مورداک به‌شمار می‌رود، بلکه شب کرسمس، شام را با دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا صرف کرده است. اما با تمامی این اوصاف احتمالا افراد بعدی که سقوط خواهند کرد، لس هینتون، رییس انتشارات آمریکایی «اوجونز و شرکا» و جیمز مورداک، پسر ۳۸ ساله روبرت مورداک خواهند بود. لس هینتون روز جمعه استغفا کرد. او ۱۲ سال مسوول «نیزوز اینترنشنال»، موسسه وابسته به کنسرن مورداک بود و آن

جهان

رسوایی شنود در یک قدمی خانه شماره ۱۰

رییس پلیس لندن استغفا داد

بریتانیا روز گذشته از استغفای استونیسون ابراز تاسف کرده و در عین حال خدمات او را ستودند. دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا نیز از خدمات «طولانی و ممتاز» او ستایش کرد.
شمار استغفاها و بازداشت‌های مظنونان پرونده شنود در بریتانیا رو به افزایش است و این موضوع سرنوشت خوبی را برای حزب حاکم در بریتانیا رقم نمی‌زند. دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا و روبرت مورداک، مالک شرکت رسانه‌ای «نیزوزگورپریشن» به دلیل رسوایی شنود غیرقانونی تلفنی در بریتانیا زیر فشارهای فرایند‌ای قرار گرفته‌اند. اکنون دولت محافظه‌کار و شخصی دیوید کامرون ساکن خانه شماره ۱۰ خیابان داونینگ استریتی به خاطر رابطه با امپراتوری رسانه‌ای مورداک، زیر ذره‌بین هستند. دستگیری ربکا بروکس دهمین دستگیری متهمان این پرونده بوده است. ربکا بروکس نه تنها همکار نزدیک و دست راست روبرت مورداک به‌شمار می‌رود، بلکه شب کرسمس، شام را با دیوید کامرون، نخست‌نوزیر بریتانیا صرف کرده است. اما با تمامی این اوصاف احتمالا افراد بعدی که سقوط خواهند کرد، لس هینتون، رییس انتشارات آمریکایی «اوجونز و شرکا» و جیمز مورداک، پسر ۳۸ ساله روبرت مورداک خواهند بود. لس هینتون روز جمعه استغفا کرد. او ۱۲ سال مسوول «نیزوز اینترنشنال»، موسسه وابسته به کنسرن مورداک بود و آن

پایان ماموریت ژنرال

بی‌بی‌سی: ژنرال دیوید پترائوس، فرمانده آمریکایی نیروهای ناتو در افغانستان، مسوولیت را به ژنرال جان آلن تحویل داد. ژنرال پترائوس قرار است به آمریکا بازگردد و ا سپتامبر آینده، ریاست سازمان سیا را برعهده بگیرد. پترائوس، ۳۷ سال در ارتش سابقه دارد و یکی از کار کشته‌ترین ژنرال‌های آمریکایی است.

رویارویی هواداران و مخالفان بشار اسد

در این شهر به دلیل کشته شدن سه نفر از طرفداران بشار اسد آغاز شد.
بدن قربانیان هفته قبل توسط گروه ناشناسی روده شده بودند و روز شنبه اجساد مملغشته آنها پیدا شد.
این در حالی است که ارتش سسوریه برای مقابله با آنچه «هیروهای مسلح تروریست» می‌خواند، وارد شهر بوکمال شده است.
دولت می‌گوید احتمال رویارویی مسلحانه با

نیروهای تروریستی مسلح وجود دارد. مقام‌های سوری می‌گویند با توجه به اینکه این شهر در نزدیکی مرز عراق قرار دارد و از آنجا که برای شورشیان آسان است در آنجا «تمک تدارکاتی و سیاسی» دریافت کنند، ارتش باید وارد این شهر شود. از سوی دیگر، پس از برگزاری تظاهرات اعتراضی در شهر الزبدانی در ۵۰ کیلومتری شمال غربی

سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با «شرق»:

انحلال مجاهدین انقلاب و جبهه مشارکت را به ما اعلام نکرده‌اند

سقم‌شان تایید نشده است.

• واگر کمیته تحقیق و تفحص مجلس تایید کند که این اتفاق افتاده، برای شورای نگهبان در جهت ارزیابی عملکردش در انتخابات ریاست‌جمهوری دهم جای تامل ندارد؟

ممکن است جای تامل داشته باشد اما اینکه ما در شورای نگهبان در این رابطه چه اقدامی می‌توانیم انجام دهیم ر قانون دیگر پیش‌بینی نکرده است. مثل نمایندگی مجلس که ممکن است کسی صلاحیتش تایید شود و در انتخابات رای آورد اما بعد‌ها مشخص شود که اقداماتی هم برای خرید رای یا این گونه موارد انجام داده است. آن‌وقت عملا کاری از دست ما بر نمی‌آید و نمی‌توانیم به گذشته باز گردیم.

• در بحث رد صلاحیت‌ها در بعضی از انتخابات می‌بینیم که فردی در انتخابات مجلس دوم تایید صلاحیت شده و در سوم رد شده بعد در مجلس چهارم دوباره صلاحیت‌اش تایید شده و باز هم در مجلس پنجم رد. منظور است که یک نفر در مجلس سوم صلاحیت‌اش تایید شده، در چهارم نیست، پنجم هست، ششم نیست و…

• به نظر من این وظیفه مناسبت که در رسانه‌ها این گونه مسایل را تبیین کنید. گاهی اوقات اعلام شده کسی به استناد بند یک ماده «۲۸» که اعتقاد و التزام به اسلام است رد صلاحیت شده و او می‌آید می‌نویسد اشهد ان لاله الا الله و می‌گوید من شهادتین را دادم پس مسلمان هستم. ما هم بر اساس اصولهای اسلامی می‌توانیم صلاحیت او را با این سند جدید دوباره بررسی کنیم. در واقع همان بحث «هلاک حال کنونی» افراد است که پیش می‌آید.
• یعنی اشکالی ندارد یک نفر در یک دوره به دلیل عدم التزام به اسلام رد شود، در دوره بعد تایید و برای چندین بار این سیکل ادامه یابد.

این هم ممکن است اتفاق بیفتد و مربوط به مواردی است که فرد می‌آید به شسور او می‌گوید آن دلایلی که شما مرارد صلاحیت کردید به این دلایلی که الان ارایه می‌کنم، رد است.

• و این چرخه تایید و رد صلاحیت می‌تواند تا کجا ادامه یابد؟
این موارد خیلی نادر است؛ ولی اتفاق می‌افتد. شما در مجموع هشت دوره مجلس را وقتی مرور می‌کنید، می‌بینید تعداد کمی با چنین شرایطی روبه‌رو هستند.

• پس با توجه به توضیحات شما در انتخابات آینده نیز همچنان نوع نظرات شورای نگهبان مثل گذشته است؟

بله، مثل گذشته است.

• در این صورت با توجه به فضای سیاسی کشور و اینکه می‌گویید شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها و برگزاری انتخابات همانند گذشته عمل می‌کند و بحث کمیته مستقل را هم متغنی اعلام می‌کنید و صیانت از آرا را هم وظیفه انحصاری شورای نگهبان می‌دانید و در یک کلام به قول خودتان هیچ رقیبی در زمینه انتخابات ندارید، میزان مشارکت مردم در انتخابات پیش رو را در چه سطحی ارزیابی می‌کنید؟
من فکری نمی‌کنم آن‌شاه‌الله مشارکت خوبی داشته باشیم. به‌رغم بی‌QUAL‌هایی که بین جناح‌ها و گروه‌های سیاسی است، ولی مردم وظیفه خودشان را می‌دانند و آن پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است؛ البته بحث‌هایی مطرح می‌شود و تبلیغاتی صورت می‌گیرد دینی بر اینکه مردم تمایل ندارند در انتخابات شرکت داشته باشند ولی وقتی که انتخابات برگزار می‌شود، می‌بینیم با درصد خوبی مردم مشارکت دارند.



عکس: Getty Images

اخبار ضد و نقیض از سلامتی مبارک



رویترز: در حالی که تلویزیون دولتی مصر به نقل از وکیل

حسنی مبارک اعلام کرده که حسنی مبارک به حال اغما فرورفته است، اما یک مسوول بیمارستانی در شرم‌الشیخ که مبارک در آنجا بستری است این گزارش را رد کرده و گفته است وضع جسمی او پایدار است. مبارک ۸۳ساله به دلایل پزشکی دوران بازداشت خود را در بیمارستان می‌گذراند.

دمشق، نیروهای امنیتی وارد این شهر شده‌اند. تمام مخالفان بشار اسد

در اتحادیه اروپا هم، صاهایی که معتقدند رژیم بشار اسد به پایان خود رسیده، رسات می‌شوند. وزیر امور خارجه سوئد، پیش از شروع راینزی با همتایان اروپایی خود در بروکسل گفت: «رژیم اسد به پایان رسیده و اعتبار و مشروعیت خود را از دست داده است.» این در حالی است که رییس‌جمهور روسیه که کشورش پشتیبان حکومت دمشق است، برای راینزی با مقامات آلمانی به برلین رفته است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

تورر مشاور ارشد کرزای

بی‌بی‌سی: جان محمدخان، یکی از مشاوران رییس‌جمهوری افغانستان، ترور شد. مهاجمان، او را در خانسماش در غرب کابل از پای درآوردند. او پیش‌تر والی اوروزگان بود. دراین حادثه، هاشم وطلوال از نمایندگان ولایت اوروزگان در مجلس نمایندگان افغانستان نیز کشته شد. طالبان، مسوولیت این حمله را بر عهده گرفتند.

روسیه همچنان حامی معمر

ایستا: وزیر امور خارجه روسیه می‌گوید: کشورش با به رسمیت شناختن شورای انتقالی لیبی به عنوان دولت مشروع این کشور مخالف است. سرگئی لاوروف، افزود: مسکو همچنان آماده است تا با این شورا مذاکراتی را بر سر تعیین سرنوشت آتی لیبی بر گزار کند.

نیم میلیون کودک در خطر مرگ

دویچه‌وله: نیم میلیون کودک در کشورهای شرق آفریقا به دلیل خشکسالی و کمبود مواد غذایی در خطر مرگ قرار دارند. یونیسف از همه کشورهای جهان خواسته برای جلوگیری از این فاجعه دست به اقدامات فوری بزنند و کمک‌های امدادی خود را به این مناطق ارسال کنند.

دفن قلب پسر امپراتور

یورونیوز: بزرگ‌ترین پسر امپراتور سابق اتریش، به خاک سپرده شد. تدفین او پس از برگزاری مراسم مذهبی در کلیسای جامع سنت استفان، در سربله امپراتوری وین انجام شد. او توف ۹۸ساله، بزرگ‌ترین پسر امپراتور سابق اتریش، نزدیک به دو دهه عضو پارلمان اروپا بود و برای وحدت این قاره تلاش کرد. قلب او براساس سنت خاندان هابسبورگ در مجارستان دفن شد.

دراین روز

۱۹ ژوئیه ۱۹۴۷

تورر آنگ سان بزرگ

• ژنرال «آنگ سان» ناسیونالیست بزرگ برمه در جلسه شورای‌عالی برمه مرکب از وزیران و بزرگان برمه‌ای با چند نفر از همکاران و همفکرانش کشته شد و همه عمر را در مبارزه برای تلمین استقلال و یکپارچه کردن برمه صرف کرده بود. برمه پیش از جنگ جهانی دوم ضمیمه هندوستان-انگلستان بود. او پدر خنم آنگ سانگ سوچی، رهبر دموکراسی‌خواهان برمه است.

• اما حتی نظر برخی از اصولگرایان با شما مخالف است. مثلا عماد افروغ

که از فعالان اصولگرا است معتقد است، حضور مردم و نخبگان در انتخابات آینده بررنگ نخواهد بود به این دلیل که با توجه به حوادث قبل و بعداز انتخابات سلب اعتماد عمومی صورت گرفته و باید این اعتماد مرمت شود، چه از ناحیه کسانی که می‌خواهند وارد عرصه شوند و خودشان را عرضه کنند و چه از سوی مردمی که می‌خواهند شرکت کنند؛ آیا از سوی شورای نگهبان مرمتی صورت خواهد گرفت؟

این هم با یک اظهار نظر است مثل بقیه اظهار نظر‌ها. ایشان حق دارند اظهار نظر کنند اگرچه من خیلی موافق اظهار نظر ایشان نیستم.

• چند ماهی است که یک جریانی بروز کرده به نام جریان انحرافی که از سوی برخی شخصیت‌های نظام موضع‌گیری‌های زیادی علیه این جریان صورت می‌گیرد. منتقدان می‌گویند اینها از طریق راه‌های نامشروع پول‌های کلانی به دست آورده‌اند و با نکرده برخی مقام‌های کلان دولت قصد دارند ۱۵۰۰ کرسی مجلس نه‌م را تصاحب کنند. نوع مواجهه شورا با این جریان به چه صورتی خواهد بود؟

مانند بقیه گروه‌ها باز هم معیار ما تنها قانون است. یعنی اگر رفتار افراد در چارچوب قانون و مقررات باشد، مورد تایید واقع می‌شوند و اگر نباشند قطعا مقابله می‌شود. شاید این‌طور سوال کنید که با توجه به فضای سیاسی و حرف‌هایی که نسبت به برخی افراد مطرح شده شورای نگهبان باید دقت بیشتری داشته باشد. بله، سعی خواهیم کرد دقت بیشتری داشته باشیم تا اگر کسی خدای ناکرده از منابع بیت‌المال استفاده می‌کنند که کرسی‌های مجلس را به دست بیاورد یا با بر خورد کنیم. نمونه‌هایی را هم در تاریخ انتخابات داشتیم. حتی رابطه با انتخابات خبرنگاران برخی افراد اقداماتی در دوره

تبلیغات‌شان انجام دادند که در نهایت صلاحیت‌شان مورد تایید واقع نشد. می‌خواهم عرض کنم که به همه دقت می‌شود؛ چه نسبت به گروه‌ها یا فرقه‌ها یا جریان‌ات سیاسی که اشاره کردید چه در مورد جناح‌ها و گروه‌های سیاسی که از قدیم وجود داشته‌اند. برای ما هیچ تفاوتی ندارد ولی سعی خواهیم کرد، دقت بیشتری داشته باشیم برای اینکه مشکلی به وجود نیاید.

• اما سوال اولگراها خیلی روی کمک شورای نگهبان برای مواجهه با کاندیداهای نزدیکان رئیس‌جمهور در مجلس آینده حساب می‌کنند. آنها می‌گویند این جریان زوروش خیلی زیاد شده؛ ۱۵۰ بلکه ۲۰۰ کرسی را هم می‌خواهند به دست بیاورند. به قول آنها از مهرده‌های سفید هم استفاده می‌کند تا شناخته شده نباشند. ولی شورای نگهبان جلوی اینها را می‌گیرد؛ این حساب اصولگرایان را حساب درستی می‌دانید؟

من حساب و کتابش را نمی‌دانم. ولی ما تلاش خواهیم کرد تا کسانی که در جهت خلاف مسایل نظام حرکت می‌کنند یا رفتارهای آنها منطبق با قانون نیست از ورودشان به مجلس جلوگیری شود.

• ممکن است افرادی که به جریان انحرافی منتسب هستند از فیلتر شما رد شوند؟

سعی می‌کنیم صلاحیت کسانی که رفتارشان مغایر با قانون و مصالح نظام است، تایید نشود.
• آیا کسی به دلیل بحث‌های رمالی و جن‌گیری با نزدیکی به برخی از نزدیکان رییس‌جمهور مثل آقایان مشایی و بقایی رد صلاحیت می‌شود. به این مسایل اعتقادی ندارم. به دوست‌ام هم گفتم اصلا به این مسایل نپردازید. خیلی برای من محل توجه نیست.

• پس کسی به دلیل نزدیکی با آقایان بقایی و مشایی رد صلاحیت نمی‌شود.

اینی‌شود. اگر قانون آمده باشد که به دلیل دوستی با کسی می‌توانیم

کسی را رد صلاحیت کنیم ممکن است و اگر نیامده، خیر.